PORTARIA Nº 097 DE 05 DE MARÇO DE 2025.
Gabinete do Prefeito

“Substituir Membro da Junta Médica Oficial”.

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo
63 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art.1º. Substituir o membro Drª. Thaisa Carolina Rocha França - CRM Nº 54970
pelo servidor do quadro efetivo no cargo de médico Dr. Douglas Henrique Basso Lorenz – CRM
Nº 51499, para compor a Junta Médica Oficial do Município com a finalidade de emitir
parecer/laudo sobre a caracterização e o enquadramento do exercício de atribuições com efetiva
exposição a agentes nocivos prejudiciais à saúde ou a integridade física.

Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento desta.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF/RS, aos 05 de março de
2025.

                                                                                    LAIRTON ANDRÉ KOECHE
                                                                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

LAÉRCIO DIERINGS
Secretário Municipal de Administração e Fazenda